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Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

Demais Marcas de Cervejas Nao Listadas, nos tipos Pilsen ou Lager ou
Munich, e ndo Puro Malte

(Garrafa de Vidro Nao Retornavel
Garrafa de Vidro Nao Retomavel
(Garrafa de Vidro Nao Retomavel
Garrafa de Vidro Nao Retomavel
Garrafa de Vidro Nao Retornavel
Lata

Lata

Lata

Garrafa de Vidro Retornavel
(Garrafa de Vidro Retornavel
Garrafa de Vidro Retomavel
Garrafa de Vidro Nao Retornavel
(Garrafa de Vidro Nao Retomével
Garrafa de Vidro Nao Retomével
Garrafa de Vidro Nao Retornavel
Garrafa de Vidro Nao Retomavel
Lata

Lata

Lata

até 275 ml

de 2762310 ml

de 3112360 ml

de 361 a 660 ml

de 661 a 1000 ml
até 310 ml

de 3112360 ml

de 361 a 660 ml

até 360 ml

de 361 a 660 ml

de 6612 1000 ml
ate 275 ml

de 2762310 ml

de 3112360 ml

de 361 a 660 ml

de 661 a 1000 ml
ate 310 ml

de 3112360 ml

de 361 a 660 ml

RS 439
RS 3,41
RS 5,61
RS 10,60
RS 1437
RS 3,24
RS 4,36
RS 5,41
R§ 3,35
RS 9,03
RS 9,82
RS 397
RS 3,56
RS 6,01
RS 11,34
RS 10,08
RS 3,14
RS 3,68

RS 4,47

(7) ASHBY - OUTRAS: Ashby Ale, Ashby Hops Pilsen Clara, Ashby Hops Escura, Ashby Ipa Nirvana, Ashby Orange, Ashby Pale
Ale, Ashby Porter, Ashby Raspeberry, Ashby Weiss, Ashby American Pale Ale Puro Malte Extra e Ashby British Strong Ale Puro Malte
Forte Escura.
(8) DUVEL - OUTRAS: Duvel Tripel Hop Cashmere, Duvel Tripel Hop Citra

(10) MALTA - OUTRAS: Malta sem &lcool, Malta Malzbier e Malta Malzbier sem Alcool
CAPITULO Il - IVA-ST (de que trata o artigo 2°)
Artigo 1° - O IVA-ST para cerveja e chope sera:
| - 140% (cento e quarenta por cento) para cerveja, cerveja sem alcool e chope, nas saidas de fabricante, engarrafador, impor-
tador, distribuidor, deposito, atacadista ou de arrematante;
Il - na hipétese de o estabelecimento varejista receber mercadoria diretamente de outro Estado, ndo signatario de acordo
implementado por este Estado:

a) 70% (setenta por cento) para cerveja e cerveja sem alcool;
b) 115% (cento e quinze por cento) para chope.

ANEXO V — BEBIDAS ALCOOLICAS (ressalvadas as dispostas no Anexo IV)
CAPITULO | — Valores atualizados (de que trata o artigo 1°)
Dados constantes de pesquisa da Fundagdo Instituto de Pesquisas Econdmicas — FIPE e de pesquisa da Fundacdo de Ciéncia,
Tecnologia e Ensino - FUNDACTE

Tabela 1. APERITIVO, AMARGO, BITTER E SIMILARES
NACIONAL E MERCOSUL

CEST

02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00

Marca

ARRIBA MEXICALE
COLISEU

Aperitivo Busca Vida
Aperol

Black Blend (todos)
Black Stone

Campari

Cynar

Dierva - Feret

Dierva - Raizes Amargas
Doce Veneno

Drury's )
Ervas Amargas Arco lis
Ervas Amargas Arco Iris
Fernet Asteca

Feret Fennetti Dubar
Fernet Thoguino

Gold Par Aperitivo

Natu Nobilis (todos)
0ld Eight

0ld Red

0ld Ville

Pracura Raizes Amargas
Riva (Alcachofra)

Rivari Bitter

San Remy

Teqpar

Teqpar Silver

Underberg / Brasilberg
Outras marcas e embalagens ndo listadas - aperitivos, amargos, bitter e
similares nacional e mercosul

IMPORTADA

02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00
02.001.00

Absolut Extrakt

Angostura Aromatic
Angostura Aromatic
Angostura Orange

Beefeater Pink

Cynar 70

Fernet Branca (italiano)

Fernet Branca Menta (italiano)
Jagermeister

Lillet

Ramazzotti Amaro

Ramazzotti Rosato

Qutras marcas e embalagens ndo listadas - aperitivos, amarqos, bitter e
similares importado

Tabela 2. BEBIDA ALCOOLICA MISTA, BATIDA E SIMILARES

NACIONAL

CEST

02.002.00
02.002.00
02.002.00
02.002.00
02.002.00
02.002.00
02.002.00
02.002.00
02.002.00
02.002.00
02.002.00

Marca

Camelinho Sabores
Catuaba Felina

Coquetel Corote (sabores)
Jack Daniel's Coca-Cola
Jack Honey & Limonade
Lemon-Dou

Smimoff Infusions Spritz
Velho Barreiro Café

Velho Barreiro Limdo
Xiboguinha

Outras marcas e embalagens ndo listadas - bebida alcodlica mista, batida e
similares nacional

IMPORTADA E ENGARRAFADA NO BRASIL

02.002.00

Malibu

Tabela 3. BEBIDA ICE

NACIONAL

CEST

02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00
02.003.00

Marca

51 lce (todas)

51 lce (todas)

Askov Ice (todas)

Barkov Ice (todos)

Contini Ice (todos)

Contini Ice (todos)

Gin Tonica Ice Duroyale

Gin Tonica Ice Duroyale

Gin Tonica Seagers

Leonoff Ice

Leonoff Ice

Mike's Hard Lemonade (sabores)
Mike's Hard Lemonade (sabores)
Skadi lce

Skarloff Ice (sabores)

Skol Beats (outras)

Skol Beats (outras)

Skol Beats GT (Gin Tonic)

Skol Beats GT (Gin Tonic)

Topo Chico (Hard Seltzer)
Outras marcas e embalagens no listadas - bebida ice nacional

GOVERNO DO ESTADO
DE 5A0 PAULO

Embalagem

de 7612 1000 ml
de 7612 1000 ml
de 521670 ml
de 671760 ml
de 7612 1000 ml
de 7612 1000 ml
de 7613 1000 ml
de 7613 1000 ml
de 7613 1000 ml
de 7613 1000 ml
de 6713760 ml
de 7613 1000 ml
de 3613520 ml
de 7613 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 m
de 761 a 1000 m
de 761 a 1000 m
de 7612 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 7612 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 671760 ml
de 761 2 1000 ml
de 7613 1000 ml
de 7612 1000 ml

preo por litro

de 6713760 ml
até 180 ml

de 1812270 ml
até 180 ml

de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 m
de 671 760 ml
de 671 a 760 ml
de 671760 ml
de 671760 ml
de 671760 ml
de 671760 ml

prego por litro

Embalagem

de 3613520 ml

de 361520 ml

de 361520 ml
Lata de 271 2 360 ml
Lata de 271 2 360 ml
Lata de 271 2 360 ml
Lata até 270 ml

de 761 a 1000 ml

de 761 a 1000 ml

de 761 a 1000 ml

prego por litro

de 671760 ml

Embalagem

Lata até 270 ml

Vidro de 271 a 360 ml
Vidro de 271 a 360 ml
de 181a 360 ml

Lata até 270 ml

Vidro de 271 a 360 ml
Lata até 270 ml

Vidro de 271 a 360 ml
Lata até 270 ml

Vidro de 271 a 360 ml
de 361 a 520 ml

Lata até 270 ml

Vidro de 271 a 360 ml
de 271 a 360 ml

vidro de 271 a 360 ml
Lata até 270 ml

Vidro de 271 a 360 ml
Lata até 270 ml

Vidro de 271 a 360 ml
Lata de 271 2360 ml

prego por litro

documento
assinado
digitalmente

Nao retomével
RS 17,57
RS 11,58
RS 68,78
RS 57,87
RS 13,18
RS 23,56
RS 53,79
RS 25,18
RS 22,74
RS 2431
RS 32,69
RS 41,42
RS 1131
RS 24,89
RS 23,44
RS 25,81
R$ 20,90
RS 2343
RS 47,33
RS 40,93
RS 34,95
RS 23,30
RS 17,44
RS 29,14
RS 42,92
RS 44,65
RS 2335
RS 21,75
RS 62,73

RS 5449

R$ 106,39
RS 111,07
R$ 193,76
R§ 132,27
RS 142,47
RS 106,94
R§ 217,11
R$ 216,74
R§ 133,47
R$ 110,19
RS 85,16

RS 84,80

R$ 172,85

Nao retomavel
RS 3,77
RS 5,02
RS 4,57
RS 13,16
RS 13,93
RS 863
RS 9,24
RS 39,24
RS 23,47
RS 21,75

R$ 25,20

R$ 61,19

Nao retomavel
RS 6,06
RS 6,42
R$ 5,98
RS 6,68
RS 5,27
RS 6,53
RS 6,54
RS 7,55
RS 6,79
RS 4,87
RS 5,59
RS 6,19
RS 7,42
R$ 2,75
RS 5,38
RS 5,88
RS 7,21
RS 6,28
RS 7,66
R$ 5,19
R$ 23,06

Retornavel

R§ 2417

Retornavel

R§ 38,52
R$ 22,75

Retornavel

Tabela 4. CACHACA E AGUARDENTES

CEST

02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00
02.004.00

Marca

CABARE AMBURANA
CABARE OURO

CABARE PRATA

KATIRA

KATIRA UMBURANA
ONCINHA

ONCINHA

ONCINHA

ONCINHA

ONCINHA 100 ANOS
ONCINHA 100 ANOS
ONCINHA SABORES (TODAS)
ONCINHA SABORES (TODAS)
ONCINHA UMBURANA
TELECOTECO

TELECOTECO

TELECOTECO

TELECO TECO SABORES (TODAS)

3 Fazendas

3 Fazendas

51 Gold

51 Reserva (todas)

51 Reserva Carvatho Francés
51 Selecdo

Anisio Santiago

Boazinha Salinas
Boazinha Salinas
Boazinha Salinas
Cachaca 29 Pirassununga
Cachaga 51 Exportagdo
Cachaca 61

Cachaca 61

Cachaca Arara

Cachaca Arara

Cachaga Arara Azul Ouro
Cachaca Arara Azul Prata
Cachaca Arara Diplomata
Cachaca Arara Diplomata
Cachaca da Roca Carvalho
Cachaga Diplomata
Cachaca Diplomata

Cachaca Duelo (Fabricante Vinhos Duelo)

Cachaca Linda
Camelinho (todos)
Caninha 29

Caninha da Roga / Cachaca da Roga
Caninha da Roga / Cachaca da Roca

Chapéu de Palha Ouro
Chapéu de Palha Prata
Corote

Da Roca

Do Barril

Espirito de Minas
Espirito de Minas Ouro
Havana

Jamel

Jamel Ouro

Janaina

Janeiro

KIT Reserva 51

KIT Santo Grau

Leblon

Lua Nova

Lua Nova

Lua Nova

0 Garraféo

Pedra 90
Pirassununga 1921
Pirassununga 21
Pirassununga 51
Pirassununga 51
Pirassununga 51
Pirassununga 51
Pirassununga 51 Ed. Histdrica
Pirassununga 51 Raiz
Pitu

Pitu

Pitu

Pitu

Pitu

Pitu Gold

Praianinha

Praianinha 44 Carvalho
Sagatiba Pura / Cristalina
Sagatiba Velha / Envelhecida
Salinas Balsamo
Salinas Balsamo
Salinas Balsamo
Salinas Carvatho
Salinas Cristalina
Salinas Cristalina
Salinas Cristalina
Salinas Ipé

Salinas Tradicional
Salinas Tradicional
Salinas Tradicional
Salinas Umburana
Salinas Umburana
Salinas Umburana
Salinissima

Salinissima Ouro
Salinissima Prata

Santo Grau Coronel Xavier Chaves

Santo Grau Itirapud

Santo Grau Paraty

Santo Grau Reserva Itirapud
Santo Grau Reserva Paraty
Santo Grau Sec. XVIII

Santo Grau Solera Cinco Botas

Santo Grau Solera Pedro Ximenes (PX.)

Sao Francisco

Segredo da Chcara Ouro
Segredo da Chacara Prata
Segredo do Engenho
Seleta de Salinas

Seleta de Salinas

Seleta de Salinas
Tatuzinho

Tatuzinho

Terra Brazilis

Terra Roxa

Vat 45 Ouro

Vat 45 Prata

Velho Barreiro

Velho Barreiro

Vielho Barreiro Alambique
Vielho Barreiro Composto
Velho Barreiro Diamond
Velho Barreiro Refresca
Villa Velha

Villa Velha

Villa Velha Carvalho
Ypi6ca 150

Ypidca 160

Ypidca 5 Chaves

Ypidca Empalhada Ouro

Embalagem

de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 671 760 ml
de 671 a 760 ml
de 361 a 520 ml
de 5212 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 521 a 670 ml
de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 760 ml
de 361 a 520 ml
de 521 a 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 m
de 5213 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 521670 ml
de 521 a 660 ml
de 761 a 1000 ml
de 661 a 760 ml
de 521 a 670 ml
de 671 a 760 ml
de 521 a 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 5212 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 760 ml
de 671 a 760 ml
de 361 a 520 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 3612 520 ml
de 761 a 1000 ml
de 361 a 520 ml
de 671a 760 ml
de 361 a 520 ml
de 3612 520 ml
de 521 a 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 3612 520 ml
de 361 a 520 ml
de 361 a 520 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 5212 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 a 760 ml
Kit 3 unidades de 200 ml
Kit 3 unidades de 375 ml
de 671 a 760 ml
de 521 a 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 a 760 ml
de 3612 520 ml
de 361 a 520 ml
de 521 a 670 ml
de 761 a 1000 ml
Lata até 270 ml
Lata de 271 2360 ml
de 1812270 ml
de 761 a 1000 ml
de 521 a 670 ml
de 5212 670 ml
Lata de 271 2360 ml
Lata de 361 a 520 ml
de 521 a 670 ml
Lata de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 521 a 670 ml
de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 a 760 ml
de 5212 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de521a 670 ml
de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 5212 670 ml
de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 521 a 660 ml
de 661 a 760 ml
de 661 760 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 671 760 ml
de 6712 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 361 a 520 ml
de 521 a 660 ml
de 761 a 1000 ml
de 661 a 760 ml
de 521670 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 521 a 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 760 ml
Lata de 271 2360 ml
de 521 a 670 ml
de 761 a 1000 ml
de 761 a 1000 ml
de 671 760 ml
de 671 a 760 ml
de 671 a 760 ml
de 761 a 1000 ml

Nao retomével

R§ 39,06
R§ 36,32
R§ 31,99
RS 876
RS 10,59
RS 4,34
R§ 5,19
RS 9,34

RS 6,18
RS 17,04
RS 12,58

RS 21,99
RS 432

RS 8,99
RS 13,68
RS 7,96
RS 12,49
RS 49,76
R$ 165,59
R§ 557,92
RS 21,42
RS 590,58
R§ 35,57
R§ 38,88
RS 40,87
RS 6,93
RS 49,69
RS 7.49
RS 12,75
RS 7,82
RS 14,05
R§ 39,41
R§ 3432
RS 6,44
R§ 15,57
RS 14,52
RS 6,37
R§ 15,23
R§ 3,52
RS 48,49
RS 5,06
R$ 5,08
RS 6,03
R§ 15,20
RS 29,77
RS 24,97
R§ 472
RS 5,46
RS 472
RS 89,93
RS 105,04
R§ 902,13
RS 14,61
RS 17,72
R$ 12,91
RS 44,75
RS 147,02
RS 130,65
R$ 120,69
RS 24,69
R§ 31,68
R$ 31,91
R§ 5,25
RS 411
RS 5,98
RS 12,40
R§ 3,52
RS 6,13
RS 10,66
R§ 13,92
R$ 10,16
RS 8,76
R§ 5,32
RS 7,02
RS 9,62
RS 9,66
R§ 13,61
RS 56,55
RS 7,54
RS 8,90
RS 42,62
RS 88,06
R§ 37,03
RS 46,06
RS 51,85
RS 95,75
R§ 35,12
RS 47,18
R$ 50,19
RS 50,87
RS 41,45
RS 51,42
RS 53,84
RS 38,43
R§ 50,25
R$ 51,51
RS 36,56
R§ 3419
R§ 31,74
R§ 75,21
RS 74,94
RS 74,26
RS 92,55
RS 92,88
R$ 344,67
R$ 139,26
RS 126,66
R§ 31,18
RS 14,67
RS 14,34
RS 4,84
R§ 38,38
RS 4339
RS 44,75
RS 7,90
RS 12,49
R§ 33,68
RS 23.49
RS 28,30
R$ 20,17
RS 10,30
RS 1428
RS 2573
RS 20,54
R$ 105,26
RS 751
RS 6,62
RS 13,86
R§ 15,85
RS 88,45
RS 118,12
R$ 116,29
RS 45,66

Retornavel

R§ 5,32

RS 8,58

RS 11,07

RS 4,62
RS 9,68
RS 12,17
RS 7,37
RS 11,77

R$ 20,70

RS 6,34
RS 6,90
RS 12,03

R$7.23
RS 1333

RS 14,85

R$ 14,51

RS 5,44
R$ 14,48

RS 13,89
R$ 17,00
RS 12,19

R§ 5,28
RS 11,68

R§ 13,20

RS 8,17

RS 9,03

RS 12,89

RS 731
RS 11,77
R$ 32,9

RS 9,71
R$ 13,56

RS 19,82
R§ 5,92

RS 13,14
RS 15,13
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